
Žaloba podaná dne 7. září 2010 — Masco a další v. Komise 

(Věc T-378/10) 

(2010/C 301/65) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Masco Corp. (Taylor, Spojené státy americké), Hans
grohe AG (Schiltach, Německo), Hansgrohe Deutschland 
Vertriebs GmbH (Schiltach, Německo), Hansgrohe Handelsgesel
lschaft m.b.H. (Wiener Neudorf, Rakousko), Hansgrohe SA/NV 
(Anderlecht, Belgie), Hansgrohe B.V. (Westknollendam, Nizo
zemsko), Hansgrohe SARL (Antony, Francie), Hansgrohe Srl 
(Villanova d’Asti, Itálie), Hüppe GmbH (Bad Zwischenahn, 
Německo), Hüppe Gesellschaft m.b.H. (Laxenburg, Rakousko), 
Hüppe Belgium SA/NV (Zaventem, Belgie) a Hüppe B.V. (Alblas
serdam, Nizozemsko) (zástupci: D. Schroeder, advokát a J. 
Temple Lang, solicitor) 

Žalovaná: Evropská komise 

Návrhová žádání žalobkyň 

— Zrušit článek 1 rozhodnutí Komise K(2010) konečné ze dne 
23. června 2010 ve věci COMP/39092 — Vybavení 
koupelen v rozsahu, v němž prohlašuje, že žalobkyně se 
účastnily trvající kartelové dohody nebo jednání ve 
vzájemné shodě „v oblasti vybavení koupelen“, a 

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení jakož i ostatních 
nákladů a výdajů žalobkyň vynaložených v souvislosti s 
projednávaným případem. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Žalobkyně se svou žalobou domáhají částečného zrušení článku 
1 rozhodnutí Komise K(2010) konečné ze dne 23. června 2010 
ve věci COMP/39092 — Vybavení koupelen, v němž Komise 
určila, že žalobkyně spolu s jinými podniky tím, že se účastnily 
trvající kartelové dohody nebo jednání ve vzájemné shodě „v 
oblasti vybavení koupelen“, která se týkala území Německa, 
Rakouska, Itálie, Francie, Belgie a Nizozemska, porušily článek 
101 SFEU a článek 53 Dohody o EHP. 

Žalobkyně zakládají svou žalobu na jednom žalobním důvodu. 

Žalobkyně napadají právní kvalifikaci Komise chování jakožto 
jediného a komplexního protiprávního jednání, týkajícího se tří 
různých skupin zboží, a to armatur, sprchových zástěn a 
výrobků ze sanitární keramiky, ačkoli bylo nutno konstatovat, 
že se jedná o tři samostatná protiprávní jednání. 

Žalobkyně nevyrábějí žádné výrobky ze sanitární keramiky. 
Tvrdí, že se Komise dopustila nesprávného právního posouzení 
skutkového stavu, neboť určila, že žalobkyně se dopustily 
komplexního protiprávního jednání, týkajícího se tří různých 
skupin zboží včetně výrobků ze sanitární keramiky. Konstato
vání Komise v rozhodnutí, že se jedná o komplexní protiprávní 
jednání, je v rozporu s dřívějšími případy Komise (nebo s judi
katurou soudů). Komise tím porušila zásadu transparentnosti, 
právní jistoty a rovného zacházení. Předložené skutečnosti a 
důkazy zejména nepřipouští závěr Komise, že se jedná o 
komplexní protiprávní jednání, týkající se tří různých skupin 
zboží. 

Žaloba podaná dne 8. září 2010 — Keramag Keramische 
Werke a další v. Komise 

(Věc T-379/10) 

(2010/C 301/66) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Keramag Keramische Werke AG (Ratingen, 
Německo); Koralle Sanitärprodukte GmbH (Vlotho, Německo); 
Koninklijke Sphinx BV (Maastricht, Nizozemí); Allia SAS (Avon, 
Francie); Produits Céramique de Touraine SA (PCT) (Selles sur 
Cher, Francie), a Pozzi Ginori SpA (Milán, Itálie) (zástupci: J. 
Killick, barrister, P. Lindfelt, advokát, I. Reynolds, solicitor, a 
K. Struckmann, advokát) 

Žalovaná: Evropská komise 

Návrhové žádání žalobkyň 

— zrušit napadené rozhodnutí v plném rozsahu nebo částečně; 

— určit, že žalobkyně nejsou odpovědné za protisoutěžní 
jednání v odvětví vodovodních baterií, a případně zrušit 
rozhodnutí v rozsahu, v němž případně shledá žalobkyně 
za toto jednání odpovědné; 

— dále či podpůrně, snížit výši pokuty; 

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení; 

— přijmout jakákoli další opatření, která bude Tribunál pova 
žovat za vhodná za okolností v projednávané věci.

CS C 301/40 Úřední věstník Evropské unie 6.11.2010


